Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект» (далее -  Ассоциация)

г. Москва № 36/2024 04 марта 2024 года

Дата проведения заседания: 04 марта 2024 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:00 ч.
Место проведения заседания; 123060, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино,

ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии.
Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена. Количество голосов -  3 голоса (100%).
Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

2. Об отказе в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования членам Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 3 15-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки. По состоянию на 04.03.2024 г. выявленные нарушения устранены у
следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «АВАН ЭКО»;
ООО «АВАН ЭКО» 3906293168

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «АВАН ЭКО»;
ООО «АВАН ЭКО» 3906293168

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что были нарушены требования, установленные Положением о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов. Положением о
контроле за деятельностью членов Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект» в части
соблюдения ими требований стандартов и правил Ассоциации, условий членства в Ассоциации и
Положением о проведении Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа
деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов». По
состоянию на 04.03.2024 г. выявленные нарушения не были устранены у следующих членов
Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ЮниКом»;
ООО «ЮниКом» 0323344270

2.
Общество с ограниченной ответственностью ИНЖЕНЕРНО-
ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ФЕРРИТ»;
ООО ИДЦ «ФЕРРИТ»

6663047540

3. Общество с ограниченной ответственностью «Газпрофстрой»;
ООО «Газпрофстрой» 5752044719

4. Общество с ограниченной ответственностью «Якутпромтехсервис»;
ООО «Якутпромтехсервис» 1435243096

5. Общество с ограниченной ответственностью «АпексТехКом»;
ООО «АпексТехКом» 7701843555

6. Общество с ограниченной ответственностью «РОНКО»;
ООО «РОНКО» 1659132138

7.
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная
компания «ВЕКТОР»;
ООО«ПСК«ВЕКТОР»

7610126938

8. Общество с ограниченной ответственностью «АСК»;
ООО «АСК» 8602278199

9.
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-проектный
комплекс»;
ООО «АПК»

5047142144

10.
Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГазМонтаж»;
ООО «ТеплоГазМонтаж» 9105017128

11. Общество с ограниченной ответственностью «КлиматМаркет»;
ООО «КлиматМаркет» 7814693646

12. Общество с ограниченной ответственностью «Юг-ПневмоТранспорт»;
ООО «ЮГ-ПТ» 6154145448

13. Индивидуальный предприниматель Велиготский Валерий Васильевич
ИП Велиготский Валерий Васильевич 230910630104

14. Общество с ограниченной ответственностью «АРЕС»;
ООО «АРЕС» 1655392819

15. Общество с ограниченной ответственностью «РЕМСТРОЙГАРАНТ»;
ООО «РЕМСТРОЙГАРАНТ» 3305062254

16. Общество с ограниченной ответственностью «СпецПроектЛогистика»;
ООО «СПЛ» 7017348021

7

17.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания-
РОСТ»;
ООО «СК-РОСТ»

0269036451

18. Общество с ограниченной ответственностью «ВИК»;
ООО «ВИК» 2320200517

19. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Гарант»;
ООО «Строй-Гарант» 7706815791

20. Общество с ограниченной ответственностью «Сложные задачи»;
ООО «Сложные задачи» 7720396849

21. Общество с ограниченной ответственностью «Центурион»;
ООО «Центурион» 4102009120

22. Индивидуальный предприниматель Рябов Дмитрий Петрович;
ИП Рябов Дмитрий Петрович 070301701300

23. Открытое акционерное общество «Стройкомплекс»;
ОАО «Стройкомплекс» 100289293

24. Общество с ограниченной ответственностью «Импульс»;
ООО «Импульс» 5243041978

25. Общество с ограниченной ответственностью «АРСЕНАЛ»;
ООО «АРСЕНАЛ» 5056013353

26. Общество с ограниченной ответственностью «ПАСТА-ГРУПП»;
ООО «НАСТА-ГРУПП» 6671107056

27. Общество с ограниченной ответственностью «Безопасный Мир»;
ООО «Безопасный Мир» 7735159625

28. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА»;
ООО «АЛЬФА» 6501278022

29. Общество с ограниченной ответственностью «КубаньСтройПроект»;
ООО «КСП» 2373000159

30. Общество с ограниченной ответственностью «Квадрострой»;
ООО «Квадрострой» 9723046910

31. Индивидуальный предприниматель Рулев Иван Сергеевич
ИП Рулев Иван Сергеевич 773179384421

32. Общество с ограниченной ответственностью «СК СТАНДАРТ»;
ООО «СК СТАНДАРТ» 9717111286

Председатель предложила отказать в возобновлении права на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: отказать в возобновлении права на выполнение работ в области

архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮниКом»;
ООО «ЮниКом» 0323344270

2.
Общество с ограниченной ответственностью ИНЖЕНЕРНО­
ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ФЕРРИТ»;
ООО ИДЦ «ФЕРРИТ»

6663047540

3. Общество с ограниченной ответственностью «Газпрофстрой»;
ООО «Газпрофстрой» 5752044719

4. Общество с ограниченной ответственностью «Якутпромтехсервис»;
ООО «Якутпромтехсервис» 1435243096

5. Общество с ограниченной ответственностью «АпексТехКом»;
ООО «АпексТехКом» 7701843555

6. Общество с ограниченной ответственностью «РОНКО»;
ООО «РОНКО» 1659132138

7.
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная
компания «ВЕКТОР»;
ООО «ПСК «ВЕКТОР»

7610126938

8. Общество с ограниченной ответственностью «АСК»;
ООО «АСК» 8602278199

9.
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-проектный
комплекс»;
ООО «АПК»

5047142144

10. Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГазМонтаж»;
ООО «ТеплоГазМонтаж» 9105017128

11. Общество с ограниченной ответственностью «КлиматМаркет»;
ООО «КлиматМаркет» 7814693646

12. Общество с ограниченной ответственностью «Юг-ПневмоТраиспорг»;
ООО «ЮГ-ПТ» 6154145448

13. Индивидуальный предприниматель Велиготский Валерий Васильевич
ИП Велиготский Валерий Васильевич 230910630104

14. Общество с ограниченной ответственностью «АРЕС»;
ООО «АРЕС» 1655392819

15. Общество с ограниченной ответственностью «РЕМСТРОЙГАРАНТ»;
ООО «РЕМСТРОЙГАРАНТ» 3305062254

16. Общество с ограниченной ответственностью «СпецПроектЛогистика»;
ООО «СПЛ» 7017348021

17.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания-
РОСТ»;
ООО «СК-РОСТ»

0269036451

18. Общество с ограниченной ответственностью «ВИК»;
ООО «ВИК» 2320200517

19. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Гарант»;
ООО «Строй-Гарант» 7706815791

20. Общество с ограниченной ответственностью «Сложные задачи»;
ООО «Сложные задачи» 7720396849

21. Общество с ограниченной ответственностью «Центурион»;
ООО «Центурион» 4102009120

22. Индивидуальный предприниматель Рябов Дмитрий Петрович;
ИП Рябов Дмитрий Петрович 070301701300

23. Открытое акционерное общество «Стройкомплекс»;
ОАО «Стройкомплекс» 100289293

24. Общество с ограниченной ответственностью «Импульс»;
ООО «Импульс» 5243041978

25. Общество с ограниченной ответственностью «АРСЕНАЛ»;
ООО «АРСЕНАЛ» 5056013353

26. Общество с ограниченной ответственностью «НАСТА-ГРУПП»;
ООО «НАСТА-ГРУПП» 6671107056

27. Общество с ограниченной ответственностью «Безопасный Мир»;
ООО «Безопасный Мир» 7735159625

28. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА»;
ООО «АЛЬФА» 6501278022

29. Общество с ограниченной ответственностью «КубаньСтройПроект»;
ООО «КСП» 2373000159

30. Общество с ограниченной ответственностью «Квадрострой»;
ООО «Квадрострой» 9723046910

4

31. Индивидуальный предприниматель Рулев Иван Сергеевич
ИП Рулев Иван Сергеевич 773179384421

32. Общество с ограниченной ответственностью «СК СТАНДАРТ»;
ООО «СК СТАНДАРТ» 9717111286

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что нарушены требования, установленные Уставом Ассоциации, Положением о
членстве в Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к
членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов
и Положением о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации. По
состоянию на 04.03.2024 г. выявленные нарушения не были устранены у следующего члена
Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

33.
Общество с ограниченной ответственностью Северо-Западная
Строительная Компания «ФАВОРИТ»:
ООО СК «ФАВОРИТ»

7805672632

Председатель предложила отказать в возобновлении права на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: отказать в возобновлении права на выполнение работ в области

архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в
виде приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней в отношении следующего члена Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

33.
Общество с ограниченной ответственностью Северо-Западная
Строительная Компания «ФАВОРИТ»;
ООО СК «ФАВОРИТ»

7805672632

Председатель заседания

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Пугачева Александра Валерьевна

Секретарь заседания Сабанов Никита Николаевич

Прошито и пронумеровано

( ) лист

дата ^
Председатель заседания

'Л t* * !’Л/А.В. Пугачева/

екретарь заседания
/Н.Н. Сабанов/